*Ç *
*ú/*

ESTADo DO eeRar{Á
ciiuama nitu DE OÀ$CÂVTL

zLL rNDrcAÇÃo N" bb1, DE 2017

(Autor: Vereador Fernando Hallberg/PPl)0i.e*ohitlo cl-'l

P:o

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Nlunicipal de Cascavel.

O Vereador Fetnando Hallbery/PPL, nos termos que Íegem o
art. 1,1.6 do Regimento Interno desta Casa de Leis ptopõe a Mesa
Ditetora, após a sua leitura no Pequeno Expediente, seja

encaminhada esta indicação ^o Podet Executivo Municipal,
perânte a Secretada de Obras Públ-icas, soücitando a tmplantação
de caneletas para o escoamento de âgua e implantação de bocas
de lobo na ltua Oündo Periolo, no bairro Pacaembu.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 23 de junho de 2017 .

l.*PL
Hallb

Vereador/PPL

Justificação

Â presente indicação faz-se necessátia, visto que a Rua Olindo Periolo foi
atenada para receber asfaltamento, mas a Í:ua não recebeu as instaiações necessárias p^ra, o
escoamento da âgaa.

Atendendo a solicitação de motadores da região que estão sofrendo com a

falta das canaletas para o escoamento da âgua da chuva encaminhamos esta solicitação, visto
que os mesmos iâ ptocurattm a Ptefeitura e a Secretada de Obras buscando sarraÍ este

problema, mas até o presente momento não fotam tomadas as devidas providências.

Moradores rela;tarÍr que devido à falta de escoamento da água, as esúututas de

algumas residências ficatam prejudicadas, uma moradora nos telatou que o muro de sua casa foi
atancado durante um dia de chuva, a caíxa de esgoto de outra residência entupiu com teffa
preiudicando toda a tede de esgoto da residência.

Encaminhamos ern anexo fotos com os problemas ocasionados na região e

cópia de processo aberto por um cidadão na Ptefeitura Municipal.

Rua Pernambuco, 1,843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br

*r&*
*4,*

ESTADO DO T'ANAXÁ

Rua Pernambuco, 1843 - centro - cEP 85810-021 - cascavel - paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321"-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

7ü

a
Ç

tt\Âí*

*1 *
ES-fADcr Do eaRaNÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

*ú/*
*Ç*

ESrrADo D«: eaRaxÁ

:l"§
,.,. r.J,

"

.."''r4.,'r r., '-lr. .l

".,'.:ii:,, ar

.: -\Á '1

Rua Pernambuco, 1-843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.canraracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

I
, l;.,

a

1e

.n;@r:t

ilWs

nauucípro DE cAScAVEL
Processo Digital

Relatório Analítico

-rffirtr

Pá9.11 1

Requerente: ELAINE CRISTINA VELOSO

Detalhes: Requerente solicita providências

Assunto: SOLICITAÇÃO

Subassunto: PROVIDENCIAS

Previsão: 0310512017

Histórico

Abertura: 03104120'17 15:28

Usuário: ISABELA MARIA PEREIRA StVÔeS

Observação: Requerente solicita providências

Entrada: 031 04120 17 1 5:28:25

Recebido por: ISABELA MARIA PEREIRA SIMÕES

Setor Origem: DPAD - PROTOCOLO GERAL

Saída: 03/04/2017 15:28

Movimentado por: ISABELA MARIA PEREIRA SIMÔES

Observação: Requerente solicita providências

Setor Destino: SESOP - SECRETARIA
MUNTC|PAL DE SERVTÇOS E
oBRAS PÚBLICAS

Entrada:

Recebido por:

IPM Sistemas Ltda ldentiícador: WPTs91 201-000-ZEMAYT-235928534 - Emitido por: ?310612017 14:42:14

Pfócessô